Aquisição de um parquinho de madeira para o bairro do Rosário 

O bairro Rosário carece de espaços de lazer e recreação voltados às crianças. Atualmente, 
não há um parquinho disponível na localidade, o que limita as opções de convivência e atividades ao ar 

proporcionará um ambiente seguro e 

R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

(X) Suplementado 

Especificação 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, 
Lazer e Esportes 

Contr., Reforma e Ampliação de Áreas de 
Lazer 

Obras e Instalações 
13.000,00 

Especificação 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Reserva de Contingência

[...]

ficam expostos ao sol e à chuva, o que gera desconforto e dificulta o uso adequado do espaço. Além de 
proporcionar abrigo e funcionalidade, a cobertura contribuirá para o embelezamento e valorização da 

ndo o ambiente mais agradável e acolhedor para toda a comunidade.
Resumo da Emenda 

Valor Aumentado de Dotações R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
CREDITO ORÇAMENTÁRIO (+) 

(  ) Novo (X) Suplementado

Código Especificação

02.07.02.23.695.014.2.0052 
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, 

Esporte e Lazer
Desenv. das Atividades de Promoção Turística

3.3.90.30 Material de Consumo
R$ R$ 4.800,

[...]

o intermunicipal. Atualmente, os usuários 

ficam expostos ao sol e à chuva, o que gera desconforto e dificulta o uso adequado do espaço. Além de 
embelezamento e valorização da 

ndo o ambiente mais agradável e acolhedor para toda a comunidade. 

R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

(X) Suplementado 

Especificação 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, 
Esporte e Lazer 

Desenv. das Atividades de Promoção Turística 
Material de Consumo 

R$ 4.800,00 

Especificação 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Reserva de Contingência

[...]

Atualmente, a demanda por esse tipo de equipamento é significativa, e sua 

disponibilidade permitirá oferecer um atendimento mais humanizado e eficiente, reduzindo 
deslocamentos e agilizando diagnósticos e tratamentos.  

Resumo da Emenda 
umentado de Dotações R$ 38.800,00 (Trinta e oito mil e oitocentos 

CREDITO ORÇAMENTÁRIO (+) 
(  ) Novo (X) Suplementado

Código Especificação

02.05.01.10.301.008.1.0005 
Secretaria Municipal de Saúde

Aquis. Móveis, Equips. e Veículos p/ Secret. 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
R$ R$ 38.800,00

CREDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO (-)

[...]

de grande importância para o atendimento de pacientes que sofrem de distúrbios 
e outras condições que exigem suporte 

contínuo. Atualmente, a demanda por esse tipo de equipamento é significativa, e sua 
disponibilidade permitirá oferecer um atendimento mais humanizado e eficiente, reduzindo 

R$ 38.800,00 (Trinta e oito mil e oitocentos reais) 

(X) Suplementado 

Especificação 

Municipal de Saúde 
. Móveis, Equips. e Veículos p/ Secret. 

Saúde 
Equipamentos e Material Permanente 

R$ 38.800,00 

Especificação 

Secretaria Municipal de Fazenda 
Reserva de Contingência 
Reserva de Contingência

[...]

Tampo superior reforçado, com bordas em fita de PVC e cantos levemente arredondados;

Parte frontal totalmente fechada, com acabamento uniforme; 

Ferragens e trilhos metálicos de alta durabilidade; 

Pés com sapatas niveladoras para melhor estabilidade; 
Resumo da Emenda 

Valor Aumentado de Dotações R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos 
CREDITO ORÇAMENTÁRIO (+) 

(  ) Novo (X) Suplementado

Código Especificação

2.04.01.08.244.006.1.0023 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Desenv. das Atividades da Assistência Social 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
R$ R$ 7.800,00

[...]

Apresenta design moderno e funcional, ideal para recepções e espaços de atendimento ao público, 

laminado melamínico de alta qualidade; 

4 portas de correr no lado interno, com trilhos de alumínio e deslizamento suave; 

levemente arredondados; 

R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 

(X) Suplementado 

Especificação 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
. das Atividades da Assistência Social  

Equipamentos e Material Permanente 
R$ 7.800,00 

Especificação 

crédito orçamentário 

Dotação Orçamentária: 02.03.01.99.999.9999.9.0007